
 

平成 30年 1月 29日 

会 員 各 位 

 

(公社)全国ビルメンテナンス協会 

中国地区本部長  松 山 邦 彦 

 

(一社)岡山ビルメンテナンス協会 

会 長  小 川 昌 作 

(公印省略) 

 

「入札制度の改善」及び「清掃用ロボットの開発と活用」 

   についての講演会の開催について（案内） 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび、標題の講演会を別紙のとおり開催しますので、是非ご参加下さいますようご

案内します。 

なお、「入札制度の改善」に係る講演は、全国協会事業として、平成２８年度から取り組

んでいる「地方自治体の入札制度の運用改善」のための調査・研究事業のフィードバック

事業として行われるものです。 

また、「清掃用ロボットの開発と活用」に係る講演は、広島協会事業として、中国地区内

の会員を対象に開催するものです。 

つきましては、業務ご多忙の折とは存じますが、趣旨をご理解の上、多数の会員の皆様

方のご参加方よろしくお願いします。 

おって、参加を希望される方は、参加申込書により、２月２３日（金）【期限厳守】まで

に（一社）岡山ビルメンテナンス協会宛へご回答くださいますようお願いします。 

 

 

参 加 申 込 書 

 

（一社）岡山ビルメンテナンス協会 御中 

（ＦＡＸ：086－221－1031） 

会社名                  

 

 

「入札制度の改善」「清掃用ロボットの開発と活用」講演会に、次のとおり参加します。 

 

ふりがな 役職名 

 参加者氏名 

ふりがな 役職名 

 参加者氏名 

 

 



 

 

「入札制度の改善」及び「清掃用ロボットの開発と活用」に係る講演会開催要領 

 

 

趣旨：  国際公認投資アナリスト 小松伸多佳さんを講師にお迎えし、ビルメンテナン

ス業界が当面する課題である「入札制度の改善」「清掃用ロボットの開発と活用に

向けて」をテーマに講演会を開催する。 

 

     なお、講師の小松さんは、全国ビルメンテナンス協会が平成２８年度から取り

組まれている「地方自治体の入札制度の運用改善」のための調査・研究事業の指

導・コンサルに当たられており、これまでの２年間の取組みをフィードバックし

ていただき、ご講演いただくものです。 

 あわせまして、月間ビルメンテナンス２０１７年１月～３月号に寄稿された 

「清掃現場へのロボット導入の考察」を基に、清掃用ロボットの活用の可能性な 

どについてご講演いただきます。 

 

 

日時： 平成３０年３月８日（木） １３：３０ ～ １６：３０ 

 

 

場所： RCC文化センター７階 ７０４会議室（広島市中区橋本町５－１１） 

 

 

講演内容： 

講演１ 「地方自治体の入札制度の運用改善」 

      ～全国協会調査・研究事業のフィードバック説明会～ 

 

講演２ 「清掃用ロボットの開発と活用に向けて」 

 

 

    講師    国際公認投資アナリスト    小松 伸多佳 様 

 

 

 

受講対象： （公社）広島ビルメンテナンス協会 会員 

（公社）全国ビルメンテナンス協会中国地区本部 会員など 

 

 

定 員 ： ６０名 

 


